inobie quod datus dicitur pcepto gradibus separare. nam inobia quod tenet dei pceptum ex ipsa ratione inobie gravatum est pectum quod pectum quod peccatum in hominem est cerneret inobia dei. et hoc id dico: quod quod pceptum peccatum: etiam quod dei pceptum agit. si tamen in aliquo potiori pceptum dei tenet adhuc pectum quem esset inobia atque tenet pceptum hominis lenior est pecto quod tenet ipse pceptis: quod ex reverentia pceptis pcedere debet reverentia pcepti. et si milie pectum quod directe pertinet ad intentionem dei sic blasphemia et aliquid hoc in obiis est etiam semota per intellectum inobia a pecto que est illud pceptum in quod tenet solu dei pceptum. **A**d primus ergo dicendum quod illa separatio Samuelis est equaliter sed literudinis: quod inobia reducatur in intentionem pcepti dei sicut et idolatria licet idolatria magis. **A**d secundum dicendum quod non ob inobia est pectum in spiritu sancti: sed solu illa cui obstinatio adhibetur non. intentionis cuiuscumque quod pceptum impedit ostentum pectum in spiritu sancti alioquin cuiuslibet boni intentionis esset pectum in spiritu sancti: quod per quodlibet bonum potest hoc impediri a pecto. sed bonorum illorum intentionis facit peccatum in spiritu sancti quod directe ducitur ad priam et remissionem pcepto. **A**d tertium dicendum quod primus pceptum pectum primi parentis ex quo in ob inobia non fuit inobia secundum quod est spale peccatum: sed supbia ex quo hoc ad inobiam processit. unde apostolus in verbis illis videtur accipere iuste diuinitatis secundum quod generaliter se habet ad omnes peccata.

Ende consi

Dicitur ad tertium est de gratia sine gratitudine et in gratitudine et in gratitudine. Circa gratiam autem generaliter sex. per gratiam sit spale virtus ab aliis distincta. secundum quis teneat ad maiores gratias actiones deo utrum innocentes vel penitentes. tertius sit teneat homo ad gratias beneficium humanum reddendas. quartus sit retributio gratiarum sit differenda. quintus sit mensuranda secundum acceptum beneficium vel secundum datum affectum. sextus sit oporteat aliquid maius reponere.

Ad primus sic proce

dit. Videlicet quod gratia non sit virtus spale ab aliis distincta. Maxima. non beneficia a deo et a parentibus accepimus. sed honor quem deo retribuimus pertinet ad virtutem religionis. honor autem quem retribuimus parentibus pertinet ad virtutem pietatis. ergo gratia sine gratitudine non est virtus ab aliis distincta

¶ Retributio proportionalis pertinet ad iusticiam commutatiuam ut p^z q^z phm i. s^o ethi cor. s^z g^z redditus ut retributio sit: ut ibidez d^r. g^z redditio grāz q^o pertinet ad g^z titudinem ē act^r iusticie. non g^z titudo est spālis v^t us ab aliis distincta. ¶ P^o. cōpēsatio regitur ad amicitiam cōseruādā ut p^z q^z phm i. s^o r. 9^o ethicoz s^z amicitia se h^z ad omēs v^t ues pp q^o hō amat. g^z grās iue gratitudo ad quā pti net recōpenfare bñficia non est spālis v^t us. ¶ S^z o^z e^z Tulli^r ponit grām g^z tū faciēt spāle iusticie pte. ¶ R^o dicēdu q^z sicut s^z dic tu est: fz d^r fas cas ex qb^o aliqd debet: nccē ē d^r sificari debiti r^d dēdi rōne: ita t^r q^z sp^z in maiori illud q^o min^r ē cōtineat. i. deo aut p^z p^r incipaliū iuenit cā debiti eo q^z ipse ē pīmū pīcipiū oīuz bonoz n^r o^r. secūdario aut in patre q^z ē primū nrē gnātōis r discipline pīcipiū. 3^o aut ī psone que dignitate p^r cellit ex q^o cosa bñficia pcedit. 4^o at ī aliq^r bñfatore a q^o aliq^r p^ricularia r p^ruata bñficia pce pim^r p^z qb^o p^ricularis ei obligamur. Quia g^z nō qcqd debem^r deo uel pri uel psone dignitate p^r cellēti debemus alicui benefac- tori a q^o aliq^r p^ricularare bñficiū recepimus. inde ē q^z p^r religionē qua debitu cultū deo ipēdim^r: r pietatē q^z colim^r parētes: r obseruātiā q^z colim^r psonas dignitate p^r cellentes: ē grās iue g^z titudo q^z bñfactorib^o gratiaz recōpesat. r distinguit a pmissis v^t uib^o si- cut q^olibet posterioz distinguiē a pori q^o si ab ea deficiēs. Ad pīmū g^z dicēdu q^z sicut rli gio ē qdā supercellēs pietas ita ē r qdā ex- cellens grās iue g^z titudo. vii r grāz actio ad deū sup posita ē ī ea q^z ad religionē ptingent. ¶ Ad secūdū dicēdu q^z ftributio ppor- tionalis pertinet ad iusticiam commutatiā qn attēdi- tur fz debitu legale:puta si pacto firmet ut tātum, p^r tāto retribuaf: fz ad v^t uē g^z sive g^z titudinis retributio pertinet q^z fit ex solo de- bito honestat^r: quā. s. aliq^r spōre facit: viii r g^z titudo ē min^r g^z si sit coacta ut Seneca dic i li^r de bñficiis. ¶ Ad tīu dicēdu q^z cū vā amicitia supra v^t uē sūdeē qcqd ē v^t uē sūrū ī amico est amicitie ī peditiū: r qcqd est v^t uosū est amicitie p^r uocatiū. r fz hō p^r cōpēsationē bñficioz amicitia cōseruatur q^ouis recōpensatio bñficioz ad v^t uē grati- tudinis spāliter ptingeat.